
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 107502/2022 

Sp. zn.: 
S - JMK 72025/2022 OŽP/Sal 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Salnek/541 652 637 

Brno  
19.07.2022  

    
    

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen „krajský úřad“) jako 

věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydává závěr zjišťovacího řízení dle § 7 odst. 5 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„zákon“), 

že záměr 

„Biometanová stanice Dobré Pole“, k. ú. Dobré Pole, okr. Břeclav 

bude posuzován  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace záměru dle § 8 zákona v rozsahu podle přílohy č. 4 

zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona.  

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci 

zjišťovacího řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá.  

V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti: 

1. Nakládání s látkami nebezpečným vodám. 

2. Nakládání s vodami pro potřeby záměru, vč. likvidace dešťových vod a odpadních vod. 

3. Vliv záměru na kvalitu spodních vod, přilehlého potoka a obecního rybníka 

4. Opatření k omezení vzniku zápachu z provozu zařízení a dopravy surovin. 

5. Opatření k omezení vzniku emisí znečišťujících látek do ovzduší z provozu zařízení a dopravy 

surovin. 

6. Opatření k omezení vzniku hluku z provozu zařízení a dopravy surovin. 

7. Nárůst dopravy a dopravní obslužnost zařízení. 

8. Možné havarijní situace. 



2/9 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Biometanová stanice Dobré Pole 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

- bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 

stanoveného limitu“. Stanovený limit je 2 500 t/rok. 

- Bod 58 – „Zařízení k odstraňování nebo zpracování vedlejších produktů živočišného původu 

a odpadů živočišného původu“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

- Maximální objem fermentorů  3 x 2 280 m3 (tzn. 6 840 m3)  

- Maximální roční kapacita vstupních surovin  29 867 t 

o z toho ostatních odpadů  15 000 t (60 t denně) 

o z toho VŽP  7 000 t (30 t denně) 

Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský 

 Okres: Břeclav 

 Obec: Dobré Pole 

 K. ú.: Dobré Pole 

 P. č.:  1216, 1226, 1227, 581-585, 572, 576, 578, 568, 567, 1220, 1214, 

1218, 1223/1, 1224/1, 1217 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter záměru 

Záměrem oznamovatele je výstavba objektů technologie „biometanové stanice“ ve stávající 

zemědělské provozovně (v plochách po stávajících objektech, které budou předmětem demolice). 

Navržena je technologie výroby bioplynu s jeho následnou úpravou a dodáváním „biometanu“ do 

veřejné distribuční sítě se zemním plynem. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Veškeré využívané objekty v areálu (lehká výroba či sklady) budou z důvodu výstavby záměru 

předmětem demolice. V horní části areálu se vyskytují objekty soukromé zemědělské organizace, 

která zde provozuje překladiště zvířat. Další objekty zahrnující kovovýrobu, sklady apod. se nachází 

v těsném sousedství areálu. Možnost kumulace projektu s jinými záměry nebyla identifikována. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Biometanová stanice je technologické zařízení sloužící pro zpracování vybraných biologicky 

rozložitelných surovin. Všechny tyto suroviny jsou ve fermentačním prostoru podrobeny anaerobní 

fermentaci, jejímž výstupem je bioplyn a digestát (v případě separace dále separát). Vzniklý bioplyn 

je dále upravován (čištěn) v navazující technologii tak, aby splňoval požadavky na kvalitu zemního 

plynu a mohl být dodáván do veřejné distribuční sítě (plyn je rovněž částečně spalován v plynovém 

kotli k výrobě tepla pro vlastní potřeby technologie). Digestát (příp. separát) je využíván jako 

organické hnojivo aplikované na zemědělské pozemky, příp. k dalšímu využití. 



3/9 
 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Společnost Mikros-vín, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 980/29, 692 01 Mikulov, s přiděleným  

IČ: 60708051, zastoupená na základě plné moci ze dne 08.01.2022 Ing. Janem Šafaříkem, Tábory 

1498/17, 693 01 Hustopeče, s přiděleným IČ: 03487989. 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Jan Šafařík, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče.  

Krajský úřad neukládá povinnost zpracovat varianty umístění záměru, jakákoliv jiná lokalizace, než 

je uvedena v oznámení záměru, by vyžadovala provedení zcela nového zjišťovacího řízení. 

Krajský úřad doporučuje zpracovateli dokumentace a oznamovateli projednat způsob vypořádání 

připomínek před odevzdáním dokumentace se subjekty, které tyto připomínky uplatnily. 

Dokumentace bude Krajskému úřadu předložena min. ve 3 písemných vyhotoveních a 1x  

v elektronické podobě. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 13.05.2022 (elektronickou verzi) a 26.05.2022 (tištěnou verzi) obdržel krajský úřad 

oznámení záměru „Biometanová stanice Dobré Pole“, k. ú. Dobré Pole, okr. Břeclav. 

Oznamovatelem je společnost Mikros-vín, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 980/29, 692 01 Mikulov, 

s přiděleným IČ: 60708051, zastoupená na základě plné moci ze dne 08.01.2022 Ing. Janem 

Šafaříkem, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče, s přiděleným IČ: 03487989. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 2 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 

provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j.: JMK 78622/2022 ze dne 27.05.2022 a rozeslal 

v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 

dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 

vyjádřit se dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 

desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1653 a na úřední desce 

obce Dobré Pole, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení 

na úřední desce kraje. Současně požádal obec Dobré Pole o zaslání písemného vyrozumění o dni 

vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

- Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 30.05.2022 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

30.05.2022.  

- Obec Dobré Pole – informaci obdržela dne 03.06.2022 a zveřejnila ji na úřední desce dne 

03.06.2022. 



4/9 
 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 

30.05.2022. 

- Městský úřad Mikulov, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 30.05.2022. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav – informaci 

obdržela dne 30.05.2022. 

- Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 

30.05.2022. 

- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj – informaci 

obdržela dne 30.05.2022. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2022/6358  

ze dne 29.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 29.06.2022.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j.: KHSJM 

36136/2022/BV/HOK ze dne 17.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 17.06.2022. 

- Obec Dobré Pole, č. j.: OUDP-245/2022 ze dne 21.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel 

dne 21.06.2022. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j.: JMK 96676/2022 ze dne 

27.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 27.06.2022. 

- Fyzické osoby Z. B. a P. B. ze dne 14.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 17.06.2022. 

- Fyzická osoba A. F. ze dne 22.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 24.06.2022. 

- Fyzická osoba Z. B. ze dne 29.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 30.06.2022. 

- Fyzická osoba J. Z. ze dne 27.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 30.06.2022. 

- Fyzická osoba M. J. ze dne 27.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 29.06.2022. 

- Fyzické osoby R. M. a J. M. ze dne 20.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 27.06.2022. 

- Fyzické osoby S. ze dne 22.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 28.06.2022. 

- Fyzické osoby D. ze dne 27.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 28.06.2022. 

- Fyzická osoba J. C. ze dne 22.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 28.06.2022. 

- Fyzické osoby C. ze dne 22.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 28.06.2022. 

- Společnost METALLAN s.r.o. ze dne 21.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 

21.06.2022. 

- Společnost METALLAN s.r.o. ze dne 29.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 

29.06.2022. 

- Myslivecký spolek Dobré Pole ze dne 23.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 

27.06.2022. 

- Vinařský spolek Dobré Pole ze dne 27.06.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 

29.06.2022 



5/9 
 

- Petice zpracovaná v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění 

pozdějších předpisů ze dne 23.06.2022 – 15 petičních archů, 289 podpisů, krajský úřad petici 

obdržel dne 23.06.2022.  

3. Obdržené připomínky:  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI Brno“), 

zn. ČIŽP/47/2022/6358 ze dne 29.06.2022 

ČIŽP OI Brno na základě předložených podkladů uplatňuje k předmětnému záměru tyto 

připomínky: 

1) V předložených podkladech jsou uvedeny jen obecné odkazy na vodní zákon, přičemž 

nelze konstatovat, že betonová deska či betonové panely zaručují nepropustnost  

a odolnost proti působení látek, které budou na těchto deskách či panelech uskladněny 

i přechodně. 

2) Potřeba vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (není uvedeno pro potřeby záměru, že 

by byla využita voda podzemní) není doložena výpočtem. 

3) Likvidace dešťových vod (nekontaminovaných) zásakem není doložena 

hydrogeologickým posudkem (oproti původnímu stavu dojde ke změně zastavěných 

ploch či zpevněných ploch). 

4) Jelikož se jedná o zařízení povolované následně podle zákona o odpadech, měly by být 

již v této fázi známy projektované kapacity podle přílohy č. 3 tohoto zákona. 

5) Plánované odstranění vrostlé zeleně provádět mimo období hnízdění ptáků. To je od  

15. srpna do konce února. Před zahájením demolice budov požadujeme dané objekty 

prohlédnout ornitologem, který prověří výskyt sinantropně vázaných ptáků (vlaštovka 

obecná, jiřička obecná) v prostoru stavby a v případě potvrzení výskytu požadujeme, 

aby demolice byla provedena mimo hnízdní dobu 

ČIŽP OI Brno upozorňuje, že se záměr nachází v tzv. „zranitelné oblasti“ ve smyslu vodního 

zákona, v ochranném pásmu přírodní léčivých vodních zdrojů a nedaleko obytné zástavby 

(jižním směrem cca 62 m). 

Na základě předložených podkladů a výše uvedených připomínek považuje ČIŽP OI Brno 

předložené podklady za neúplné, a i vzhledem k blízkosti obytné zástavby, která činí  

cca 62 m, ČIŽP OI Brno v rámci principu předběžné opatrnosti a principu prevence má za to, 

že by předložený záměr měl být posouzen v celém rozsahu posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS JmK“), 

č. j.: KHSJM 36136/2022/BV/HOK ze dne 17.06.2022 

KHS JmK sděluje, že oznámení záměru společnosti Mikros-vín, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 

980/29, 692 01 Mikulov (IČO: 60708051) „Biometanová stanice Dobré Pole“ v k.ú. Dobré 

Pole, okr. Břeclav, zpracované v květnu 2022 Ing. Janem Šafaříkem, Tábory 1498/17,  

693 01 Hustopeče, v rozsahu dle přílohy č.3 k zákonu č. 100/2001 Sb., z hlediska zájmů 

ochrany veřejného zdraví bere na vědomí. Údaje obsažené v oznámení umožňují 



6/9 
 

vyhodnocení předpokládaných vlivů záměru na zdraví lidí, nepožaduje záměr dále posuzovat 

podle zákona č. 100/2001 Sb. 

- Obec Dobré Pole, č. j.: OUDP-245/2022 ze dne 21.06.2022 

Obec Dobré Pole sděluje následující námitky k předkládanému záměru: 

1) Vzhledem k tomu, že záměr vybudovat stanici je v těsném sousedství s obytnou zónou, 

požadujeme podrobné posouzení vlivu na životní prostředí. Jak je mylně uvedeno  

v oznámení ke zjišťovacímu řízení – hlukové studii č. 2203S30 vypracované  

Ing. Pavlem Berkou, Ph.D. citujeme: „Za nejbližší chráněný venkovní prostor stavby… 

cca 64 m)“ není zohledněn schválený územní plán obce Dobré Pole. V bezprostřední 

blízkosti zmíněné výstavby se nachází pozemek p. č. 441/2, který je určen pro bydlení 

(jedná se o plochy smíšené obytné). Za tímto účelem byl pozemek současných 

vlastníků od obce odkoupen a plánuje se zde výstavba nového bydlení.  

2) V bezprostřední blízkosti plánované výstavby se nachází klidová zóna obecního 

rybníku, která je hojně využívána zejména k rybolovu. V současné době má rybník  

v pronájmu myslivecký spolek, který za tímto účelem udržuje a doplňuje stavy ryb. 

Pravidelně zde probíhají rybářské závody. Obec již dlouhodobě plánuje v této lokalitě 

klidovou rekreační zónu s možností využití termálních vod dle hydrogeologické studie 

zpracované RNDr. Vladimírem Řezníčkem v roce 2005.   

3) Další problém shledáváme v povětrnostních podmínkách, které jsou u nás poslední tři 

roky běžné, a to je neustálý vítr, který velmi intenzivně přenáší zápachy. Současně 

máme stejný problém se zapácháním čistírny odpadních vod, která je u konce své 

životnosti a obec činí kroky k výstavbě čistírny odpadních vod nové. 

4) Největší problém vidíme v plánované dopravě komodit do zařízení. Komunikace do 

bývalého objektu JZD (p. č. 352) je v těsné blízkosti místní mateřské školy a parku, kde 

obec buduje „Hřiště napříč věkem - od batolat po náctileté“ - na p. č. 355. Získali jsme 

dotace z MMR na realizaci tohoto záměru a jsme ve fázi výběrového řízení na 

zhotovitele. Je více než nevhodné zesílit dopravu do míst, kde plánujeme prostor pro 

naše nejmenší a nejmladší občany.  

Další velký problém budou mít přilehlé domy, které zasáhne zátěž dopravy (domy nemají 

dostatečné základy).  

Jde nám především o blaho nás všech obyvatel naší obce. Zveřejněný záměr vyvolal 

obrovskou vlnu nesouhlasu a nespokojenosti mezi občany. A to žádná obec nechce. 

Všichni lidé mají za sebou těžké časy covidu a probíhající války na Ukrajině a tento záměr byl 

dalším obrovským zásahem do poklidného soužití v naší obci. Žádáme, aby byly důsledně 

prošetřeny naše připomínky a tyto námitky byly zohledněny v dalším řízení.  



7/9 
 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j.: JMK 96676/2022 ze dne 

27.06.2022 

Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí se skládalo 

z několika dílčích vyjádření. V žádném z těchto vyjádření nebyl vznesen požadavek na další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

- Veřejnost – zahrnuje fyzické osoby, spolky, společnost METALLAN s.r.o. a petici 

Obdržená vyjádření veřejnosti obsahují opakující se námitky, a proto krajský úřad přistoupil 

k provedení souhrnu obdržených připomínek: 

1) Enormní nárůst dopravy v obci. 

2) Vznik zápachu z provozu zařízení a dopravy surovin. 

3) Vznik emisí znečišťujících látek do ovzduší z provozu zařízení a dopravy surovin. 

4) Vznik hluku z provozu zařízení a dopravy surovin. 

5) Snížení hodnoty nemovitostí v obci. 

6) Vliv záměru na kvalitu spodních vod, přilehlého potoka a obecního rybníka. 

7) Ovlivnění estetické složky krajinného rázu. 

8) Obava z havarijní situace. 

Myslivecký spolek navíc uvádí, že provozem a případnými úpravami pozemků záměru přijde 

o svůj prostor a krajinu množství drobné zvěře, jejíž stavy jsou v honitbě přiléhající ke  

k. ú. obce už v tak špatném stavu. 

Z vyjádřeních veřejnosti pak jednoznačně vyplývá, že se záměrem, tak jak byl předložen, 

nesouhlasí. 

Krajský úřad vyhodnotil obdržené připomínky jako závažné, které dostatečně prokazují potřebu 

dalšího pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona. 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 

zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 

vyjádřeních. Zjišťovací řízení poukázalo na hlavní problematické aspekty záměru, kterými je třeba se 

nadále zabývat. Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 

konstatovat, že záměr je třeba dále posoudit ve smyslu zákona. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu § 7 odst. 4 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 

dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům. 

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Dobré Pole na povinnost dle § 16 odst. 2 zákona vyvěsit 

informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, neprodleně 

po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčená obec Dobré Pole v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné vyrozumění  

o dni vyvěšení krajskému úřadu. 



8/9 
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat, 

rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních 

předpisů. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Hájek v. r. 

vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 



9/9 
 

Příloha 

- Obdržená vyjádření a připomínky (obdrží oznamovatel) 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

- Ing. Jan Šafařík, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče – DS  

Dotčené územně samosprávné celky: 

- Obec Dobré Pole, k rukám starostky, Dobré Pole 1, 691 81 Březí u Mikulova – DS  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Na vědomí: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno – zde 

- Městský úřad Mikulov, odbor životního prostředí, Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav,  

Sovadinova 450, 690 02 Břeclav – DS 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  

614 00 Brno – DS 

- Krajská veterinární správa státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého třída 

1309/174, 612 00 Brno – DS 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Dobré Pole a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

                                               razítko a podpis 

 

 


